
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Corana 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
N. 58 DEL 19/08/2024 

 
OGGETTO: TRASFERIMENTO FONDI ALL'UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI 
OLTREPADANI DELLA QUOTA SPESE SOSTENUTE PER SERVIZI E FORNITURE - 
ANNO 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che  

 i Comuni di CORANA, SILVANO PIETRA E CORNALE E BASTIDA con atti approvati dai 
rispettivi Consigli Comunali hanno costituito l’Unione di Comuni Lombarda denominata 
“UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI” ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali” e dell’articolo 18 della legge regionale 27 giugno 2008, n. 
19 “Riordino delle Comunità montane della Lombardia, disciplina delle unioni di comuni 
lombarde e sostegno all'esercizio associato di funzioni e servizi comunali”; 

 con deliberazioni del Consiglio dell’Unione è avvenuto il recepimento in capo l’Unione di 
comuni lombarda denominata “UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI” 
da parte dei comuni di Corana, Silvano Pietra e Cornale e Bastida delle funzioni” di cui 
all’art. 14 comma 27 lettere A, B, C, D, E, F, H, I, L bis del decreto legge 31 maggio 2010, 
n.78, e ss.mm.ii.  nonché dei servizi valorizzazione dei beni di interesse storico, attività 
culturali e interventi diversi nel settore culturale, sport e tempo libero, giovani, sviluppo e 
valorizzazione del turismo, reti e altri servizi di pubblica utilità; 

 con la deliberazione n. 39 del 16/10/2019 della Giunta dell’Unione è stata definita la 
dotazione organica dell’Unione dei Comuni; 

 con i decreti del presidente dell’unione sono stati nominati i responsabili di servizio 
dell’unione; 

 ai responsabili di servizio, nominati dal Presidente, spetta, in particolare, la gestione 
amministrativa, finanziaria e tecnica, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo anche con riguardo agli enti che costituiscono 
l’unione in considerazione del conferimento delle funzioni all’unione stessa. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Viste e richiamate le funzioni attribuite al Segretario comunale dall’art. 97 e 107 del T.U.E.L. n. 
267/2000; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 01/06/2022 relativo al conferimento al Segretario Comunale 
dell’ente di funzioni di responsabile dei servizi ricadenti nell’Area Amministrativa/Finanziaria; 
 
Vista la richiesta pervenuta dall’Unione Lombarda dei Comuni Oltrepadani di trasferimento della 
quota-spese pari ad Euro 16.601,51 relativa alla quota spese sostenuta per servizi e forniture, in 
particolare: 
 

 
 
Ritenuto necessario provvedere al trasferimento della predetta somma;  
 
Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 34 
del 20/12/2023; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. recante il Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
Visti gli artt. 81 e.97 della Costituzione; 
 
Visto l’art. 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.; 
 
Dato atto che i pagamenti conseguenti l’impegno cui si riferisce la presente determinazione sono 
compatibili con lo stanziamento di cassa del centro di responsabilità proponente e non 
pregiudicano il saldo di finanza pubblica di cui all’art. 1, comma 709 e ss. della L. n. 208/2015; 
Richiamato l’art. 9, comma 1, lettera a), n. 2 del Decreto Legge 1° Luglio 2009, n. 78 convertito nella 
Legge 3 Agosto 2009, n. 102, concernente norme per garantire la tempestività dei pagamenti delle 
pubbliche amministrazioni, in attuazione della Direttiva 2000/35/CE del Parlamento Europeo e del 
Consiglio, del 29 Giugno 2000, relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni 
commerciali, recepita con il Decreto Legislativo 9 Ottobre 2002, n. 231; 
 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118; 
 
Visto il Decreto Legge 12 Luglio 2004, n. 168, convertito, con modificazioni, dalla Legge 30 Luglio 
2004, n. 191, recante “Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”; 
 

CAMERINI FRATELLI SNC TAGLIO ERBA E SFALCIO BANCHINE 2.519,30 € GENNAIO/GIUGNO 2024

ASM VOGHERA SPA SERVIZIO RIFIUTI 8.941,26 € LUGLIO 2024 + CONGUAGLIO PEF 2024

CAGNONI UFFICIO FORNITURA SEDIE PER SCUOLA INFANZIA 585,60 € ANNO 2024

SINTEC INFORMATICA FORNITURA FOTOTRAPPOLE 863,15 € ANNO 2024

COOPERANDA SCS ONLUS PULIZIA STRADE 1.573,02 € GIUGNO 2024

STAT SERVIZI SRL COMPENSO SU RISCOSSIONE COATTIVA 1.480,98 € ANNO 2024

STAT SERVIZI SRL SPESE TIPOGRAFICHE E POSTALI PER INVIO ATTI TRIBUTARI 426,85 € ANNO 2024

CLT GROUP SRL TELEFONIA FISSA 211,35 € LUGLIO 2024

TOTALE 16.601,51 €



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità Armonizzata approvato ai sensi del D.Lgs 
n.118/2011 e ss.mm.ii;  
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare e contestualmente liquidare a favore dell’Unione Lombarda dei Comuni 
Oltrepadani, con sede in Silvano Pietra (PV) – Via Umberto I°, 35 - la quota di spesa sotto 
descritta, dell’importo complessivo di Euro 16.601,51 per servizi e forniture trasferiti, 
ripartiti come segue:  
 

 
 

2. Di provvedere al versamento mediante bonifico bancario Iban: 
IT26E0503455760000000007100 presso BANCO BPM – Agenzia di Cervesina – Tesoriere 
dell’Unione; 

 
3. Di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, d.l. n. 78/2009, convertito 
nella legge n. 102/2009); 
 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario 
per i conseguenti adempimenti di competenza; 
 

5. Di dare atto, a norma dell’art. 8 della legge 7 agosto 1990 n. 241, come modificato dalla 
legge 11 febbraio 2005, n. 15 e ss.mm.ii., che il responsabile del procedimento è il 
sottoscritto responsabile del servizio; 
 

6. Di dare pubblicità-notizia al presente atto tramite affissione all’Albo Pretorio dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Cingolani Mariano 
 
 

CAMERINI FRATELLI SNC TAGLIO ERBA E SFALCIO BANCHINE 2.519,30 € GENNAIO/GIUGNO 2024

ASM VOGHERA SPA SERVIZIO RIFIUTI 8.941,26 € LUGLIO 2024 + CONGUAGLIO PEF 2024

CAGNONI UFFICIO FORNITURA SEDIE PER SCUOLA INFANZIA 585,60 € ANNO 2024

SINTEC INFORMATICA FORNITURA FOTOTRAPPOLE 863,15 € ANNO 2024

COOPERANDA SCS ONLUS PULIZIA STRADE 1.573,02 € GIUGNO 2024

STAT SERVIZI SRL COMPENSO SU RISCOSSIONE COATTIVA 1.480,98 € ANNO 2024

STAT SERVIZI SRL SPESE TIPOGRAFICHE E POSTALI PER INVIO ATTI TRIBUTARI 426,85 € ANNO 2024

CLT GROUP SRL TELEFONIA FISSA 211,35 € LUGLIO 2024

TOTALE 16.601,51 €



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corana. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Corana, lì 19/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Cingolani Mariano 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Corana, lì 19/08/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Cingolani Mariano  

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2024 161 01021 1 2 426,85 
2024 162 01021 11 1 211,35 
2021 309 01041 3 1 439,98 
2022 289 01041 3 1 400,00 
2023 305 01041 3 1 641,00 
2024 159 04011 2 1 585,60 
2024 155 09031 1 1 7.475,51 
2024 156 09031 1 1 1.465,75 
2024 160 09031 7 1 863,15 
2024 157 10051 3 1 1.573,02 
2024 158 10051 4 1 2.519,30 

 
Accertamenti 

Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 
      

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 27/08/2024 
 
Corana, lì 27/08/2024 
 

 
Il Messo Comunale 
F.to : Afezolli Rigela 

 
 


